

単 価 合 意 書

令和6年5月1日に契約した国道24号他街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

7 年2月3日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

京都国道事務所長 尾崎 悠太

受注者 住所 京都市西京区大原野上里紅葉町3番地9

氏名 株式会社 右京野造園

代表取締役 田中 孝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		43,544,747	
植栽維持工		式	1		31,244,383	
樹木・芝生管理工		式	1		27,605,138	
樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周30cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0	3,574	0	
樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周30cm以上60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0	5,069	0	
樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周60cm以上90cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0	9,516	0	
樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周90cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0	13,225	0	
樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周120cm以上150cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0	19,838	0	
樹木剪定(高木)	高木 夏期剪定 幹周150cm以上180cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0	26,451	0	
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周30cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,038	3,038	
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周30cm以上60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	18	4,283	77,094	
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周60cm以上90cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	91	7,944	722,904	
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周90cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	66	11,021	727,386	
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周120cm以上150cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	15	16,532	247,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木剪定(高木)	高木 冬期剪定 幹周150cm以上180cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	3	22,138	66,414	
樹木剪定(中木)	中・低木 球形剪定 樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	412	1,725	710,700	
樹木剪定(中木)	中・低木 球形剪定 樹高200cm以上300cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	188	4,590	862,920	
寄植剪定(中木)	供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	39,370	236.7	9,318,879	
寄植剪定(低木)	供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	25,660	148.5	3,810,510	
寄植剪定(低木)	供用区間 標準(歩道及び交通島) 幹高60cm以上100cm未満 剪定前	m2	280	708.9	198,492	
寄植剪定(低木)	供用区間 標準(歩道及び交通島) 幹高100cm以上150cm未満 剪定前	m2	1,240	1,178	1,460,720	
寄植剪定(低木)	供用区間 標準(歩道及び交通島) 幹高150cm以上 剪定前	m2	990	1,757	1,739,430	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	1,660	138.9	230,574	
地被類剪定		m2	20,970	341.3	7,157,061	
植樹樹内整備	0.8m2程度/箇所	箇所	479	563.1	269,724	
補植	ササヅク H=0.3m W=0.4m	本	1	1,312	1,312	
現地作業		式	1		3,637,167	
現地作業 [8時間]	普通作業員	回	94	22,445	2,109,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現地作業 [8時間]	特殊作業員					
		回	6	24,148	144,888	
現地作業 [8時間] 【夜間】	特殊作業員					
		回	3	36,222	108,666	
現地作業 [8時間]	造園工					
		回	6	24,454	146,724	
ダンプトラック運転	借上 DT2t					
		時間	40	5,423	216,920	
トラック運転	借上 クレーン装置付4t積2.9t吊り					
		時間	10	6,876	68,760	
高所作業車運転	借上 トラック架装リフト型 作業床高12m					
		時間	8	7,930	63,440	
バックホ運転【夜間】	借上 油圧クレーン 山積0.13m3					
		時間	24	6,269	150,456	
バックホ車運転	借上 4.0m3					
		時間	56	7,251	406,056	
バックホ車運転【夜間】	借上 4.0m3					
		時間	24	9,132	219,168	
草刈機 機械損料	肩掛式 カッタ径255mm					
		日	9	251	2,259	
現地作業材料						
		式	1		2,078	
杉支柱丸太	防腐加工 長0.6m 末口6cm					
		本	1	234.8	234	
杉支柱丸太	防腐加工 長1.8m 末口6cm					
		本	1	656.4	656	
杉支柱丸太	防腐加工 長4.0m 末口3cm(梢丸太)					
		本	1	1,188	1,188	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路植栽工		式	1		152,100	
道路植栽工		式	1		152,100	
植樹 供用区間(歩道及び交通島)	中木 ｲｯﾖﾘ H=2.0m	本	30	4,026	120,780	
支柱 供用区間(歩道及び交通島)	中木添柱型(1本形・竹)	本	30	1,044	31,320	
除草工		式	1		5,598,600	
道路除草工		式	1		5,598,600	
除草(草刈り機)	肩掛式【京都市】	m2	4,000	131.8	527,200	
除草(草刈り機)	肩掛式【宇治市、久御山町、城陽市、井手町、八幡市】	m2	30,000	133.9	4,017,000	
除草(草刈り機)	肩掛式【京田辺市】	m2	4,000	131.8	527,200	
除草(草刈り機)	肩掛式【木津川市、精華町】	m2	4,000	131.8	527,200	
伐採工		式	1		1,542,082	
支障木伐採工		式	1		1,542,082	
支障木伐採 高木	幹周30cm以上60cm未満 傾斜区分30度未満	本	1	57,167	57,167	
支障木伐採 高木	幹周60cm以上120cm未満 傾斜区分30度未満	本	1	124,685	124,685	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支障木伐採 高木	幹周120cm以上180cm未満 傾斜区分30度未満	本	1	231,737	231,737	
支障木伐採 高木	幹周180cm以上 傾斜区分30度未満	本	1	281,764	281,764	
支障木伐採 高木	幹周30cm以上60cm未満 傾斜区分30度以上	本	1	78,683	78,683	
支障木伐採 高木	幹周60cm以上120cm未満 傾斜区分30度以上	本	1	182,188	182,188	
支障木伐採 高木	幹周120cm以上180cm未満 傾斜区分30度以上	本	1	263,267	263,267	
支障木伐採 高木	幹周180cm以上 傾斜区分30度以上	本	1	322,591	322,591	
廢材処理工		式	1		2,511,712	
除草処理工		式	1		2,504,932	
伐木等処分費【24号、洛南・京都南道路、163号】	幹	t	1	958	958	
伐木等処分費【24号、洛南・京都南道路、163号】	根	t	1	9,583	9,583	
伐木等処分費【24号、洛南・京都南道路】	枝葉	t	3	9,583	28,749	
伐木等処分費【163号】	枝葉	t	6	9,583	57,498	
除草処分費	草【京都市】	t	20	16,982	339,640	
除草処分費	草【宇治市、久御山町、城陽市、井手町、八幡市】	t	75	13,062	979,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分費	草【京田辺市】					
		t	10	24,917	249,170	
除草処分費	草【木津川市、精華町】					
		t	10	24,917	249,170	
剪定枝葉処分費	枝葉【京都市】					
		t	4	16,982	67,928	
剪定枝葉処分費	枝葉【宇治市、久御山町、城陽市、井手町、八幡市】					
		t	37	13,062	483,294	
剪定枝葉処分費	枝葉【京田辺市】					
		t	1	14,375	14,375	
剪定枝葉処分費	枝葉【木津川市、精華町】					
		t	1	24,917	24,917	
土砂処理工						
		式	1		6,780	
土砂処分費【24号】	土砂					
		m3	1	2,614	2,614	
土砂処分費【洛南・京都南道路】	土砂					
		m3	1	2,614	2,614	
土砂処分費【163号】	土砂					
		m3	1	1,552	1,552	
仮設工						
		式	1		2,495,870	
交通管理工						
		式	1		2,495,870	
交通誘導警備員	A					
		人日	79	16,608	1,312,032	
交通誘導警備員【夜間】	A					
		人日	3	24,905	74,715	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B					
		人日	79	13,283	1,049,357	
交通誘導警備員【夜間】	B					
		人日	3	19,922	59,766	
直接工事費						
		式	1		43,544,747	
共通仮設費						
		式	1		5,124,572	
共通仮設費						
		式	1		56,352	
技術管理費						
		式	1		56,352	
道路施設基本データ作成費						
		工事	1	56,352	56,352	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,068,220	
純工事費						
		式	1		48,669,319	
現場管理費						
		式	1		21,198,559	
工事原価						
		式	1		69,867,878	
一般管理費等						
		式	1		12,252,122	
工事価格						
		式	1		82,120,000	
消費税相当額						
		式	1		8,212,000	

